Carrefour

complice et bénéficiaire de la colonisation israélienne de la Palestine

Mars 2022

Le groupe **Carrefour** a signé un accord avec la société israélienne Electra Consumer Products et sa filiale Yenot Bitan, deux sociétés fortement impliquées dans la colonisation. Cet accord permet à **Carrefour** de distribuer ses produits dans les 150 magasins Yenot Bitan dont plusieurs sont situés dans les colonies et prévoit la transformation de ces magasins en magasins **Carrefour**, y compris ceux implantés dans des colonies.







Produits Carrefour dans un magasin Yenot Bitan situé dans la colonie d'Ariel

Été 2023

Les produits **Carrefour** sont vendus dans tous les magasins Yenot Bitan dont 8 sont situés dans des colonies. De plus, **Carrefour** a passé de nouveaux accords avec d'autres sociétés israéliennes qui sont des acteurs directs de la colonisation : la banque Hapoalim qui figure dans la liste publiée par l'ONU des 97 entreprises complices de la colonisation et Juganu, une start-up de la High Tech.

Carrefour renforce gravement sa complicité avec la colonisation qui est un crime de guerre en droit international

En s'associant avec un plus grand nombre de sociétés israéliennes acteurs et complices de la colonisation de la Palestine et en tirant profit de la vente de ses produits dans les colonies, **Carrefour** participe directement à la colonisation et aggrave ainsi les violations du droit dont il se rend coupable.

Les entreprises ont l'obligation de ne pas développer des activités de nature à participer à la colonisation ou à la renforcer. Elles ont aussi l'obligation d'identifier et de prévenir les risques de violation des droits humains auxquels elles sont exposées. **Carrefour** ne respecte aucune de ces obligations.

Le groupe Carrefour doit cesser ses activités en lien avec la colonisation israélienne et mettre fin à son partenariat avec Electra Consumer Products, Yenot Bitan, la banque Hapoalim et la société Juganu.

Agissons pour que Carrefour respecte le droit

- → Écrivons à la direction du groupe **Carrefour**
- → Relayons l'information et l'appel à agir sur les réseaux sociaux

















